
b) Descripción del objeto: Proyecto, Estudio de Seguridad y Salud y
Ejecución de las obras de Urbanización Vial entre Manzanas M-2 y
M-9 del Campus Universitario de Badajoz.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
DOE n.º 140 de 05/12/98.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación: 28.198.794 ptas. IVA incluido.

5.–Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 1999.

b) Contratista: SEDIN PAVIMENTACIONES Y ABASTECIMIENTOS, S.A.
(SENPA, S.A.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.102.922 Ptas. IVA incluido.

Mérida, a 21 de enero de 1999.–El Secretario General Técnico, P.O.
03.08.95, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 12 de enero de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación definitiva de los
servicios de limpieza en el Museo Provincial
de Cáceres.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) N.º de expediente: 001.99.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en el Museo Provincial de Cá-
ceres.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: DOE n.º 121 de 22 de octubre de 1998.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación:

Importe total: cinco millones ochocientas diez mil novecientas cua-
renta pesetas. (5.810.940 ptas.)

5.–Adjudicación:

a) Fecha: 03/12/98.
b) Contratista: CONTRATAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: cinco millones ochocientas siete mil
setecientas catorce pesetas (5.807.714 ptas.)

Mérida, a 12 de enero de 1999.–El Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO.

RESOLUCION de 12 de enero de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación definitiva de los
servicios de mantenimiento y limpieza en las
instalaciones del Museo Extremeño e
Iberoamericano de Arte Contemporáneo de
Badajoz.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.

c) N.º de expediente: 002.99.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del contrato: Mantenimiento y Limpieza en las insta-
laciones del Museo Extremeño e Iberoamericano de Arte Contempo-
ráneo de Badajoz.
c) Lote: No procede.

D.O.E.—Número 13 30 Enero 1999 513


